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Pani Anna Ruszewska 

Radna Rady Miejskiej w Suwałkach 

Dotyczy: interpelacji z dnia 22.08.2024 r. — remont cześci chodnika położonego wzdłuż ulicy 
Wincentego Witosa w Suwałkach na odcinku od ul. Antoniego Patli do ul. Jerzego 
Antoniewicza. 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 22 sierpnia 2024 r. dotyczącą remont części chodnika 

położonego wzdłuż ul. W. Witosa w Suwałkach na odcinku od ul. A. Patli do ul. J. Antoniewicza 

informuję, że Miasto Suwałki widzi potrzebę wykonania remontu w/w odcinka chodnika, jednakże jego 

realizacja możliwa będzie po zabezpieczeniu odpowiednich środków w budżecie miasta na ten cel lub 

uzyskania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych. 

Miasto Suwałki obecnie realizuje w ramach programu Fundusze Europejskie dla Polski 

Wschodniej 2021- 2027 projekt pod nazwą „Zrównoważona mobilność miejska w miejskim obszarze 

funkcjonalnym Suwałk — etap I". Dodatkowo, został złożony i jest w trakcie oceny kolejny projekt pn. 

„Zrównoważona mobilność miejska w miejskim obszarze funkcjonalnym Suwałk — etap II". 

Jedną z możliwości sfinansowana i zrealizowana przedmiotowej inwestycji, w przypadku 

ewentualnych oszczędności w realizowanym projekcie dot. zrównoważonej mobilności miejskiej (etap 

I), jest uzyskanie zgody Instytucji Pośredniczącej (PARP) na zmianę zakresu projektu z uwzględnieniem 

przedmiotowej inwestycji lub uwzględnienie jej w kolejnych etapach w/w projektów z zakresu 

zrównoważonej mobilności miejskiej. 

Inną możliwością na zabezpieczenie środków na przedmiotową inwestycję jest ujęcie jej w 

programie Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 w ramach projektów ZIT MOF Suwałki, w 

których przewidziano m. in. realizację projektu dot. wspierania zrównoważonej mobilności miejskiej w 

mieście i gminie Suwałki obejmującego m.in. budowę i przebudowę przystanków, rozbudowę systemu 

roweru publicznego SUWER, poprawę jakości systemu transportu publicznego z zakupem autobusów 

elektrycznych czy budowę ciągów pieszo-rowerowych. 

Powyższe projekty i wnioski do jednostek finansujących są w trakcie opracowywania przez 

jednostki merytoryczne Urzędu Miasta Suwałki we współpracy z ZDiZ w Suwałkach, które uwzględnią 

w ich zakresie wnioskowaną przez Panią Inwestycję. 

z poważaniem, 
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BIURO RADY MIEJSKIEJ 
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